
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 658 del 25/07/2023 Reg. N. Servizio 267 del 25/07/2023

OGGETTO Servizio socio -assistenziale. Proroga incarico di collaborazione professionale -
assistente sociale - alla Dott.ssa Gallipoli Maddalena

CIG: ZC43C03C11

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 9/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’Area
Amministrativa-Contabile;

DATO ATTO

- che l’Ente è tenuto ad erogare i servizi di natura sociale previsti dalla normativa in materia, allo scopo di

garantire ai cittadini che ne hanno titolo interventi adeguati;

-che il conferimento di incarico esterno trova giustificazione nella comprovata assenza, all’interno del Comune,

di dipendenti dotati della necessaria qualifica;

- che che con determinazione n. 492 del 05.07.2022 è stato approvato l’avviso pubblico per il conferimento di incarico

professionale ad assistente sociale con selezione per soli titoli;

- che, a seguito del predetto avviso pubblico, con Determinazione n. 982 del 22/11/2022 è stato conferito,

l’incarico professionale per l’attività di assistente sociale alla Dr.ssa Gallipoli Maddalena per la durata dal

21/11/2022-31/07/2023 ,con possibilità di proroga di un altro anno -01/08/2023-31/07/2024

- che la Gallipoli Maddalena ha dimostrato capacità, esperienza, professionalità e conoscenza capillare delle

problematiche delle famiglie e dei cittadini che presentano condizioni di disagio;



- che, al fine di garantire la continuità delle prestazioni socio assistenziali già avviate e il mantenimento degli

equilibri sottesi alla trattazione di delicate problematiche sociali in parte incardinate nel periodo pregresso,

appare opportuno procedere alla proroga dell’incarico, di assistente sociale alla Gallipoli Maddalena per la

durata di un anno, decorrenza dal 01/08/2023 al 31/07/2024, alle stesse condizioni del precedente contratto di

collaborazione autonoma, ossia per 18 ore settimanali e per un compenso orario di euro 20,00 oltre IVA e

contributo previdenziale se dovuto.

PRECISATO

-Che, la proroga dell’incarico deve intendersi come incarico di collaborazione autonoma e che non potrà in

alcun modo dar luogo a rapporto di lavoro subordinato con il Comune di Marsicovetere;

VISTI:

• il Decreto legislativo 267/2000 e s.m. e i.

• il Decreto legislativo n. 165/2001

• la legge n.44/2012, di conversione del D.L. n.16/2012

• lo Statuto Comunale

• il Regolamento sul funzionamento degli Uffici dei Servizi

PROPONE

1) di prorogare l’affidamento dell’incarico professionale per attività di Assistente Sociale alla Gallipoli

Maddalena per la durata di un anno a decorrere dal 01/08/2023 al 31/07/2024 ed alle stesse condizioni del

precedente contratto di collaborazione al fine di garantire la continuità del servizio e l'adempimento degli

obblighi di legge;

2) di richiamare il disciplinare di incarico approvato con determina n. 492 del 05/07/2022 la cui copia viene

allegata al presente atto per la sottoscrizione relativamente al periodo di proroga.

3) di impegnare la somma complessiva di € 19.558,80 sul capitolo 11043.20 del bilancio 2023 -2025 di cui €.

8.236,80 esercizio 2023 ed €.11.323,00 esercizio 2024;

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE



Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.99.999 12.04 11043.20 Servizio socio
-assistenziale.
Proroga
incarico di
collaborazione
professionale
- assistente
sociale - alla
Dott.ssa
Gallipoli
Maddalena

11.232,00 2024 13

1.03.02.99.999 12.04 11043.20 Servizio socio
-assistenziale.
Proroga
incarico di
collaborazione
professionale
- assistente
sociale - alla
Dott.ssa
Gallipoli
Maddalena

8.326,80 2023 900

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 25/07/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE



IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.04 11043.20 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

257 N. 13 € 11.232,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GALLIPOLI MADDALENA
Codice Fiscale: GLLMDL88L47G793V - P.Iva: 02146610767

Descrizione Impegni Assunti

Servizio socio -assistenziale. Proroga incarico di collaborazione professionale - assistente sociale - alla
Dott.ssa Gallipoli Maddalena

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.04 11043.20 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

257 N. 900 € 8.326,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GALLIPOLI MADDALENA
Codice Fiscale: GLLMDL88L47G793V - P.Iva: 02146610767

Descrizione Impegni Assunti

Servizio socio -assistenziale. Proroga incarico di collaborazione professionale - assistente sociale - alla
Dott.ssa Gallipoli Maddalena

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE





IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 658 del 25/07/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 25/07/2023 e il parere
preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 25/07/2023.

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 25/07/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 25/07/2023 al N. 1030.

Marsicovetere, lì 25/07/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 25/07/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )


